
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°141 !FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2023 

Estado do Ceará - Município de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°. 043/2023-PE. A Pregoeira de Canindé-CE — torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de julho de 2023 às 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.blIcompras. 
org.br — "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via intemet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
propostas de preços, encerrando no dia 10 de agosto de 2023 às 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h 
(horário de Brasília) do dia 10 de agosto de 2023 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e 
documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 043/2023-PE, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para aquisição 
de material permanente, equipamentos de informática, instrumentos musicais e equipamentos eletrônicos, para serem utilizados na sede da Associação de 
Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE, através da Secretaria da Assistência Social do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Claudiana 
de Freitas Alves - A Pregoeira. 

3-10 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba — Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N°005/2023 TP. Objeto Cougatação 
dos serviços de consultoria e assessoria técnica especializada ao Fiscal e Gestor dos contratos administrativos, junto a Câmara Municipal 'de Pâtatuba, 
de acordo com especificações no Termo de Referência. O Presidente da CPL comunica aos interessados o ato de julgamento da Fase de Habilitação: 
Foram inabilitados: Premium Publicidades & Serviços LTDA, Innova Serviços de Assessoria LTDA, R2 Soluções Administrativas e Serviços EIRELI: 
ME, S & B Assessoria e Serviço, DNL Assessoria e Locação, Francisco Romano da Silva Paula, M J de Paiva Neto — ME, Yzallon M. topes- ME, 
Avante Empreendimentos LTDA. Habilitado: Dager Costa Consultoria Assessoria Empresarial EIRELI. Fica aberto prazo para apresentação dos Recursos, 
conforme preceitua o Art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de recursos, fica marcada para o dia 04/08/2023 às 11h0Omin, 
a continuidade do certame. Pacatuba/CE, 26 de julho de 2023. Tiago Pinto de Oliveira — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba — Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N°004/2023 TP. Objeto: Contratação 
de serviços especializados no acompanhamento das atividades administrativas e, especificamente, nas questões financeiras do Legislativo Municipal, 
compreendendo procedimentos de Tesouraria, planejamento financeiro e respectivo fluxo de pagamento, bem como, acompanhamento da aplicação 
dos recursos à luz da legislação pertinente (Lei Complementar N° 101/2000, ou seja, monitoramento dos gastos com pessoal (70%) e demais despesas 
administrativas (30%), quanto às ações de Planejamento e Gestão, junto à Câmara Municipal de Pacatuba. O Presidente da CPL comunica aos interessados 
o ato de julgamento da Fase de Habilitação: Foram Inabilitados: Premium Publicidades & Serviços LTDA, Innova Serviços de Assessoria LTDA, A V 
Assessoria Contábil, Serviços e Informática LTDA, S & B Assessoria e Serviço, DNL Assessoria e Locação, Francisco Romano da Silva Paula, Avante 
Empreendimentos LTDA habilitado: Empresa de Consultoria e Assessorias Públicas Empresariais LTDA — ECAPE. Fica aberto prazo para apresentação dos 
Recursos, conforme preceitua o Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de recursos, fica marcada para o dia 04/08/2023 às 
09h00min, a continuidade do certame. Pacatuba/CE, 26 de julho de 2023. Tiago Pinto de Oliveira — Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE REVOGAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 23.06.03rfP 
— A Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca, representada por seu Secretário Executivo, comunica, aos interessados, que a Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços N° 23.06.03/TP, cujo OBJETO é: Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção, conservação de jardins, 
poda de árvores, capina e roçada das áreas verdes, incluindo a limpeza e remoção do lixo verde nas dependências e no entorno dos prédios pertencentes 
a Secretaria de Educação Básica, foi REVOGADA, com base no Art. 49, da Lei Federal N° 8.666/93, por razões de interesse público, decorrente de fato 
superveniente, devidamente comprovado, conforme decisão circunstanciada e juntada aos autos do processo. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal, 
previsto no art. 109, inciso I, alínea "b", da lei federal 8.666/93. Itapipoca-CE, 26 de Julho de 2023. Heloilson Oliveira Barbosa — Secretário Executivo 
da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE REVOGAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.01.08/ 
PE — A Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação Básica, Secretaria de Infraestrutura e a Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação, 
do Município de Itapipoca, representadas por seus Secretários(as) Executivos(as) comunicam, aos interessados, que a Licitação na Modalidade Pregão, na 
forma Eletrônica, N° 23.01.08/PE, cujo OBJETO é: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva das Instalações físicas prediais, com fornecimento da mão de obra especializada, materiais e peças de reposição, considerando o maior 
percentual de desconto sobre a tabela SEINFRA 27 e BDI de 20,73% (Vinte Vírgula Setenta e Três por Cento) para atender as necessidades de diversas 
Secretaria da Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, foi REVOGADAS com base no Art. 49, da Lei Federal N° 8.666/93, por razões de interesse público, 
decorrente de fato superveniente, devidamente comprovado, conforme decisão circunstanciada e juntada aos autos do processo. Diante do exposto, abre-se 
o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea "b", da lei federal 8.666/93. Itapipoca-CE, 26 de Julho de 2023. Antônio Vitor Nobre de Lima — 
Secretário Executivo da Secretaria de Infraestrutura do Município de Itapipoca. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO — TOMADA DE PREÇOS 
N° 002/2023/SMI-TP — O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos 
interessados Indeferimento de Recurso da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombada sob o N° 002/2023/SMI-TP, tendo como OBJETO a 
Contratação de empresa para realização de construção de 04 (quatro) passag_ens molhadas nas Localidades de Batoque e Anil no Município de Cariré-CE. A 
Interposição de Recurso apresentada pelas empresa: ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA— EPP contra a sua Inabilitação foi Julgada 
IMPROCEDENTE. O auto que justifica a decisão será divulgado em ata nos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.carire.ce.gov.br. A Comissão de 
Licitação do Município de Cariré convoca as empresas Habilitadas para a Abertura dos Envelopes de N°. 02 "Proposta de Preço" em 02 de Agosto de 2023 
às 09h. Cariré-CE, 26 de Julho de 2023. Arnóbio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

.51 *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2023/PE-
SRP — O Governo Municipal de Tamboril comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 056/2023/PE-SRP, 
cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais esportivos, com intuito de promover a vivência esportiva para 
crianças e adolescentes do Município de Tamboril/CE. Início de Cadastro das Propostas: 27 de Julho de 2023; Data Sessão e Abertura da Disputa de 
Lances: 11 de Agosto de 2023 às 09h (horário de Brasília). O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08h às 12h, na sede da Prefeitura e nos Sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Portal: www.blIcompras.com e www.tamboril.ce.gov.br.
Tamboril-CE, 26 de Julho de 2023. Antonio Fabio Ferreira de Souza — Secretário de Educação. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS — AVISO DE LICITAÇÃO — RDC ELETRÔNICO N° 023/2023 
— O Presidente da CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital de RDC Eletrônico N° 023/2023. Objeto: Pavimentação em 
pedra tosca sem rejuntamento (agregado adquirido), em diversas ruas do Município de Quiterianópolis-CE, conforme PT 1085521-30, com previsão 
para Abertura do Processo dia 18/08/2023 às 09h. O Edital estará disponível através dos Sites: https://bnecomóras.com/ https://municióios-licitacoes.tce, 
ce.gov.bn/e httas://quiterianopolis.ce.gov.br/. Mais informações no Telefone: (88) 3657-1064. Quiterianópolis-CE, 26 de Julho de 2023. José balo Alves 
Costa — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2023-PP— A 
Prefeitura do Município de Tamboril comunica aos interessados que no dia 10 de Agosto de 2023, às 08h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N° 055/2023-PP, cujo Objeto é a Contratação dos serviços de assessoria de imprensa, produção e divulgação de publicidade 
institucional para a Prefeitura Municipal de Tamboril/CE. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08h às 12h, na sede da Prefeitura e nos Sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE, 26 de Julho 
de 2023. 

FSC 
, 

MISTO 

Roi groduteb 
• pedir dolo.* 

imponmilmws 

C12•031 

*5* *** *5* 



WWW.OPOVO.COM.BR 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 27 DE JULHO DE 2023 

acesso ao sitio www.ficitacoss-e.corn.br para verificação de informações e alterações superveraentes. 
!, Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Municiai° de Capistrano. Ceará. 

:* ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07.18.01/2023. Pelo 

I presente aviso e em cumprimento ás Leis n". 10.520/02 e 8.686/93 e suas alterações e os Decretos ri°. 
" 7.892/2013 e 10.024/2019.0 Pregoeiro Oficial do MlInicipio de Capistrano comunica aos Interessados 

que realizará o Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços N° 07.18.01/2023, cujo objeto 
.1...é o Registro de preços visando a contratação de empresa especializada na prestação de 

e serviços de locação de máquinas pesadas (1-11M) para atender as necessidades da Secretaria 
I. de Obras e Serviços Públicos do Municipio de CapIstrano/CE. Número Identificador no Banco: 
ir. 1012198 Entrega das propostas: A partir desta data, no sitio www.licitacoes-e.combr. Abertura das 

propostas: 09/08/2023 às 12hs (Horário do Brasília) no sitio www.liçitacqes~,kr. Informações 
; gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão 

0: de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar. s/n°, Centro, Paço Municipal. CEP. 62.748-000. 
I r Os interessados ficam desde ja notificados da necessidade de acesso ao sítio wismIkitacoefam, 

para verificação de informações e alterações supervenientes. Aline Bandeka da Silve- Pregoeiro 
e. Oficial do Município de Capistrano, Ceará. 

Wer , . *Z-- • " 

041 

• t 

litPPRTAGEte INTER1t fIVA 00* 

IUNDA 

EM FORTALEZA 
CONHEÇA E EXPLORE AS MARCAS 
QUE .O MAIOR CONFLITO 
MILITAR GLOBAL 
bEIXOU NA CAPITAL CEARENSE. 

- 
ACESSE AGNA 
MAIS.OPOVO.COM.I3R 

Os balrm que sediararn bases 
a presença de soldadOs unerteatros no 
e o Quebra-quebra de 42: ileseobra u a 
qge comprovam Que o maior Ofillitit ifil(it4e.
global também paS.Sett peia ttags ártal,{o:, 
na reportagem Interativa do() 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DO CONTRATO - 
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022-SMS - Prefeitura Municipai de Itarcrma, Praça Nossa Senhora de 
Fátima, N° 46, Centro, CEP: 62.5/10-000, Itansma, Ceará, CNPJ 07.663.941/0001-54. TERMO DE 
CONTRATO: N° 002/2022-SMS. CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
SANADTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA, core sede Avonida Siarão do Studart. 1630. Aldeota, 
Fortaleza, Ceará, inscrita no CNPJ n* 07.379.340/0001-14. REPRESENTANTE LEGAL: Osvaldo 
Furtado do Oliveira, CPF: 585.110.163-68. FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações. Lei n° 8.666/93 o 
altoraçôcas posteriores; Lei que regulamenta o Pregão. Lei Federal n° 10.520/02. PROCESSO DE 
LICITAÇAO: Pregão Eletrônico N°002/2022-SMS. OBJETO: Aquisição de ambulando Tipo/V Simples 
1/emoção. destinado o transporte de pacientes que não apresentam risco do vida ode caráter eletivo. 
junto a Secretaria de Saúde do Municipro dv itarorna, Ceará. VALOR GLOBAL: RS 900.000,00 
(Novecentos Mli Reais). PRAZOS: Ata 31 do Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0802,10.301.0181.2.097.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. ORIGEM DOS RECURSOS: 
Termo de Ajuste 00912021, PROJE TO MAPP -4328 em conformidada corno Plano de Trabalho. DATA: 
20 de Fevereiro de 2022. SIGNATÁRIOS: Francisco Fontenele Júnior (Secretario Municipal da Saúde); e 
Osvaldo Furtadode Oliveira (SANAUTONORDESTEALITOklõVEIS LTDA). 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUITERIANOPOLIS -AVISO DE LICITAÇÃO-
RDC ELETRÔNICO N°023/2023 - O Presidente da CPL torna público que se encontra a disposição dos 
interessados o &Mai do ROC Eletrônico N° 023/2023. Objeto: Pavimentação em pedra tosca sem 
rejuntamento (agregado adquirido), (ND diversas ruas do Município de QuIterianópolls-CE, 
conforme PT 1085521-30, coni previsão para Abertura do Processo dla 18f0812023 às 050. O Edital 
estará disporaval através dos Silas: hiloa:/(.0.130Oo11i0ern50001!. tittinçifin.VIIIOPOSA.icitagros,tce..CO,99:vt t 
e bripa;//oulterlanopoils,ce ,g crar./. Mala informações no Telefone: (88) 3657-1604. Ou eterlanópolls , 
26 de Julho do 2023. José 'talo Alves Costa- PresIdonto da Combssito Permanente de Licitação. .'r-

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS EXTRATO 00 CONTRATO,: 
CONCORRENCIA PUBLICA N° 001.03.04.2023-SEMED - OBJETO: Contratação de empossa -do 
engenharia especializada para execução dos senaços de reforma can ampliação na Escola Municipal Tia 
Boneco. Centro. Zona Urbana do município de Russas/CE. de interesse da Secretaria Múnictral do 
Educação e Desporto Eacolar s SEMED. CONTRATADA: PRIME EMPREENDIMENTOS, 
INCORPORADO RA E SERVIÇOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ como N° 13.997.118/0001-68; DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 25/07/2023. VALOR GLOBAL: RO R$ 3.1333.309,05 (Trás Milhões. 
Sn.scanto9 g Tonta e Trás Trozontos ri Nova Reais a Cinco Cantavon) VIGPNCIA no CONTRATO:A 
parte da data de atia assinatura, core Vigáncia de 360 (Trazantos e Sessenta) dias. NitAZO DE 
EXECUÇÃO: A partir da data do sua assinatura. 360 (Trezentos e Sessenta) dias: DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0801 12 301 1201 1.011 - Construção, Ampliação e Reforma da Unidades: 
ELEMENTO DE DESPESA; 4.4.90.51.00 -- Obras e instalações; SUB ELEMENTO DE DESPESA: 
4.4,90.51.99 Outras Obras e Instelaçõm; FONTE DE RECURSOS: 1540000000 Transferérides do 
FUNDEEI - impostos 30% I 1500100100- Receita de Impostos e Trans. - Educação/ 1550000000 - 
Transtorancia do Salark> Educação-Educação: ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Vieira Lima 
Coelho. ASSINA PELA CONTRATADA: Leonardo Rodrigo% da Silva. Russas-CE, 26 de Julho de 
2023. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 
PRESENCIAL N° 055/2023-PP - A Prefeitura do MU nicfpio de Tamboril comunica aos interessados que 
no dia 10 de Agosto de 2023, às 08h30rn1n, ostará abrindo licitarAo na Modalidade Pregoo Prerioncial 
N° 055/2023-PP, cujo Objeto é a Contrafação dos serviços do assessoria de imprensa, produção e 
divulgação de publicidade institucional para e Profeltura Municipal de TambodUCE. O Edital 
completo °siara à disposição dos Interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 
12h, na sede da Prefeitura e nos Silos: hlips://munkoipiosAjoilaçoos,tocr.00,gmobil. e 
..7`4!:Y.1~.-:OS:t.alOzOs7OOtleTcsosto, !... 0-5,26-dos!..ria..o. do-2^,  a  -"a

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO No 056/2023/PE-SRP - O Governo Municipal de Tamboril osimunica aos interessados que 
estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico ar° 056/2023/PE-SRP, cujo Objeto ao Registro 
de Preços para Futuras e Eventuais Aquislç ões cie materiais esportivos, com Intuito do promover a 
vivência esportiva para crianças e adolescentes do Município do Tamboril/CE. Início do Cadastro 
dna Propostas: 27 de Julho de 2023; Data Sessão e Abortem da Disputa de lancas. 11 de Agosto do 
2023 às 09h (horário de Brasale). O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias ateia 
após oata publicação no horário do 08h ás 12h. na sedo da Prefeitura e nos $ilos: tittpaXmuniciples, 
heitfieoea,tee,çe.gcal,bd. Portai: voyeersbikompraa„com e vovv,r,tnt?9orrx,go.v,pr. Tamboril-CE, 26 do 
Julho de 2023. A Mon lo Fabio Ferreira de ÚOUVJ Socret Ario do Educação. 

F,STADO OFARÁ .7 PRÇF_EfTURA.,MUNICIPAL, 0E. TAMBORIL- ERRAIA A ?Rauça çkotia 
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONIC O N° 039/2023/1°E-SRP - Á Secretaria de Coibira, 
Turismo e Desporto do Município de Tamboril toma público, para conhecimento dos interessados, 
correção no Valor Global de Empresa COMERCIAL PINTO B7:SIL LTDA. Inscrito no CNPJ N° 
44.904.1346/0001-21, que ckcolou erro alig 14.07.2023. O $E L 'R$ 212.264,96". 1.ÇIA-SC: '11$ 
223.488,46", Tamboril-CE, 26 de Julho do 2023. Paloma TImb Araújo - Socretárle de Cultura, 
Turismo ra Desporto. 

A PUBLICAÇÃO LEGAL DA SUA EMPRESA 
COM SEGURANÇA E ALCANCE COMPROVADOS NO O POVO 

•‘, $ . iVC Firoeor Para sabor ITEttv:, '10/1'  CITO efitit te, 

e 

19' 
atravóti cl-o endereço de e-niall: licitacao2017@oúttook.00ni. A partir da p.ublIcaçáo deste aviso, fita 
aberto o prazo recursol previsto noAd. 109, Inciso. Album a. da Lei do Licitações. C anindé, 19 de julho 
do 2023.11a Vieira Martins - Presidente da Comissão do Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Camoclm -Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N° 2023.07.24.002. A CPI da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que rio próximo dia 14 de agosto de 2023, as 11h0Omiro na Sede 
da Prefeitura, localizada à Praça Severlano Morei, Centro, CamocIrn/CE, estará realizando 
Licitaçâo na modalidade Tornada do Preços, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, tombada 
sob o N.° 2023.07.24.002, com fins a objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços 
reforma e requalificação da praça do CEI Jose Maria Parente Viana, Bairro Rodagem do Lago no 
MunIciplo do Camocim/CE, de acordo com as condições e especificações técnicas contidas no 
Projeto Básico e anexos. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Sevoriano Morei, 
Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocbri/CE, 26 do julho de 2023. 
Francisca MaurInolde Carvalho de Araújo - Presidente da CPL. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camoclm -Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N° 2023.07.24.001. A CPI da Prefeitura Municipal de Camocim/CE. torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de agosto de 2023, às 09h00rnin, na Sede 
ria Prefeitura, localizaria à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando 
1~Ona,glodalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, tombada 
sCitiefa,a-p23,07,24.001, com fins ao objeto: Contratação de empresa para OXeCuçáO dos serviços 
construção dó érablente de recreação anexo a CEI José Maria Parente Viana, Bairro Rodagem do 
Lago no Município -cio Camocirn/CE, de acordo corri as condições e especificações técnicas 
contidas no Projeto I3asico e anexos. Informações na Sedo da CPL, localizada à Praça Sovar/ano 
Morei. Centro; Camocint/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocitn/CE, 26 de julho de 2023. 
Fnlnct sca Maurineitietarvatho de Araújo - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeittira Municipal de Trair - Resultado do Julgamento da Habilitação. 
Esta'aliNissão do licitaçaioivem publicar o Resuitado do Julgamento da Habildação da Tomada de 
Preço0P. 0103.03.2023.TP - Objeto: contristação de empresa para construção de urna Unidade 
Básica.deSauclo UBS Porto 1 na Localidade Carripe sim do Trairi-CE. Empresas Inabilitadas: MV & R 
Locação e Construção - EIRELI, IPN - Construções e Serviços EIRELI - ME, Prime Construções e 
Locações LTDA, V. T Construções e Serviços - LTDA, B & C Edificações e Locações EIRELI. ML 
Incorporações e' serviços EIRELI, R E Sousa Construções e Serviços EIRELI, Construções Venix 
ITDA, L S Soneiço's de Construções LTDA - ME, Nascimento Construções o Locações EIRELI, 
Construtora Moraes LTDA- EPP, Emmy's Edificações EIRELI - EPP, Optima Construções LTDA, Pio 
Limpeza Serviços e Construções LTDA, Projet Construções, Serviços e Transporte EIRELI, Centro 
Norte Projetos e Empreendimentos LTDA e Projetar Construções e Serviços LTDA Empresas 
Habilitadas: 01< Engenharia LTDA. LB Construções LTDA, Mourão Rodrigues Construções e Serviços 
LIDA, Urbana Limpeza e Manutenção Vlaria LTDA,Abrav Construções Serviços Eventos a loc.açõeS 
LTDA - EPP, 2 Y Consultoria, Construções e Participações LTDA, JRA Construções e 
Empreendimentos LTDA, VK Construções e Empreendimentos LTDA. Tornaz Construções LTDA, 
Limpas Construções e Serviços LTDA, Apla Comercio, Serviços, Projetos e Construções LTDA, 
Ramlios Construções LTDA, Engerr,on Construtora e Serviços LTDA. Tecla Construções e Serviços 
LTDA, Clezinaldo S de Almeida Construções - EPP, Consbral Construções & Empreerxilmentos 
LTDA, Completa Serviços e Construções EIRELI - ME, WU Contruções e Serviços LIDA, Calmao - 
Construtora Alves Machado LTDA. Sometal Serviços e Locações EIRELI e Mandar.am Construçoés e 
Empreendbnentos LTDA. Fica aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação, conforme art. 
109, inciso, allnee -a- da Lei de Ilcita95es. Maiores informações, nasala da comissão de licitação da 
Prefeitura de Tralri-Ce. Trairl-Ce, 26 de julho de 2023. Alex da Costa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora -Aviso do Licitação. A Comissao do Licitação, 
localizada na Avenida António Ricardo, n°43 - Centro -Aurora-CE, comunica aos interessados que 
no dia 10 de agosto de 2023, às 09:00hs. estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
n' 2023.07.28.01-SRP, objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de combustíveis no ámbito 
da Capital Fortaleza-Ceará, para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Municlplo 
de Aurora/CE, conforme anexo. O edital completo estará disponivel no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os altos: 
https://blicompres.r.ornr https://aurora.ce.gov.brIlicitacaolista.php e Portal das Licitações: 
http://municlpios.tco.ce.gov.britco-rouniciplos/. Aurora/Co, 26 do julho de 2023. Francisco 
Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Serviço Autónomo do Água e Esgoto - SAAE do Município de 
Camocirn. A Comissâo de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 28 de julho 
de 2023, às 08:300, estará dando continuidade a Licitação na modalidade Pregão Presencial 
SRP n° 2023.07.05.01, cujo objetoé e futura e eventual contratação para aquisição de materiais 
hidráulicos, destinados a atender es necessidades do Serviço Autónomo de Agua e Esgoto - 
SAAE do Municipio de Camocim-CE. As atas de julgamento do processo estar) à disposição dos 
interessados nos dia úteis, no endoreco do Servico Autônomo da Anua e Fanoto. Rua Dr. Josio 



Prefeitura de 
Tamboril 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Tamboril - A Pregoeira do 
Município de Tamboril torna público para conhecimento dos interessados, 
que a partir do dia 27 de julho de 2023 estará aberto para Cadastramento 
de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico No 056/ 2023/PE-SRP, que será realizado no dia 11 
de agosto de 2023, às 09h00m1n, (Horário de Brasília) no Portal: 
www.blIcompras.com, conforme especificado no Edital, cujo objeto éo 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS, COM INTUITO DE PROMOVER A VIVÊNCIA 
ESPORTIVA PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DE 
TAMBORIL/CE, o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no 
endereço eletrônico acima, bem como nos sitios: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.tamboril.ce.gov.br/licitacoes e 
https://bIlcompras.com[Tamboril - Ce, 26 de Julho de 2023. Raniela de 
Souza Santos - Pregoeira. 

tamboril - ce, 26 de julho de 2023. 

) 
Cee ãXt ., 01"rIZC-)9 

Raniela de Souza Santos 
Pregoeira do Município de Tamboril 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tambori 1 .ce.gov.br 


